



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,479. — FRIDAY, AUGUST 30, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අනුරාධපුරයේ අලුත්තැන්නේ පුරවිත්තේනාඩු සහ නොරබ්බුවක් නොනොනැණිම පුරවිත්තේනාඩු සහ දුන් විටක් කරණ අනෙකුත් පොලිසියේ දුන්තැන්වර් ජනාධිපතිවරයාගේ නියෝගයට අනුකූලව කටයුතු කළාට දායක වූ අයට සහතිකයක් ලබා දෙනු ඇත. ඔහු නොරබ්බුවක් ගබඩා කිරීමට හෝ වෙනත් වැරදි කිරීමට හෝ වෙනත් වැරදි කිරීමට දායක වූ අයට සහතිකයක් ලබා දෙනු ඇත. ඔහුගේ නියෝගයට අනුකූලව කටයුතු කළාට දායක වූ අයට සහතිකයක් ලබා දෙනු ඇත.

අනුරාධපුරයේ අලුත්තැන්නේ පුරවිත්තේනාඩු සහ නොරබ්බුවක් නොනොනැණිම පුරවිත්තේනාඩු සහ දුන් විටක් කරණ අනෙකුත් පොලිසියේ දුන්තැන්වර් ජනාධිපතිවරයාගේ නියෝගයට අනුකූලව කටයුතු කළාට දායක වූ අයට සහතිකයක් ලබා දෙනු ඇත. ඔහු නොරබ්බුවක් ගබඩා කිරීමට හෝ වෙනත් වැරදි කිරීමට හෝ වෙනත් වැරදි කිරීමට දායක වූ අයට සහතිකයක් ලබා දෙනු ඇත. ඔහුගේ නියෝගයට අනුකූලව කටයුතු කළාට දායක වූ අයට සහතිකයක් ලබා දෙනු ඇත.

ACCUSED PERSONS WANTED.

BASTIAN of Dikwella in Badulla ; charged with robbery at 2½ milepost on the Passara-Madulsima road ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 18 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, fair ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and round ; hair, black and cropped ; hair on face, scanty ; birthplace, Dikwella in Badulla District ; general residences, Passara, Dikwella, Bandarawela, Kumbalwela, and Pattipola ; is single ; sister, married to Alutgedara Siyatu of Palagolla in Passara ; brother, a cooly under Pana Meedin Ali, butcher at Passara ; nearest relations are Egoda Idamegedara Hudu Appu, Kiriwanta, and Ranmal ; is well known to the Town Arachchi of Koslanda, Miriyahedde Tisahamy of Passara, and Godagewatte Tissahamy. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 9,647 for his arrest.

RATNAYAKA MUDIYANSELAGE BANDIRALA ; charged with cattle stealing on April 1, 1907, at Tiragama ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 45 years ; height, about 6 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, big ; teeth, well set ; hair, short and thin ; wears a thin beard ; right arm tattooed ; birthplace, Matawa in Tiragandahe korale of Kurunegala District ; general residence, Tiragama ; haunts Walpola in Four Korales ; is single ; is related to Tiragama Appuhami and Matawa Ukku Banda ; is well known to Nakalagomutwa Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,432 for his arrest.

MADUPORUGE CAROLIS alias PODI SINGHO, son of Sulanchi Appu ; charged with obstructing a public servant in the discharge of his duties on May 23, 1907, at Malwattehiripitiya ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator, watcher, and plumbago pit cooly ; age, 24 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; eyes, oval ; hair, black and tied in a knot ; teeth, regular ; beard, shaved ; moustaches, scanty ; face, long ; a large cut mark on his back ; one of his wrists tattooed ; birthplace and general residence, Malwattehiripitiya of Siyane korale in Meda pattu of Colombo District ; is single ; mother, Rajapaksapatrage Punchihamy of Malwattehiripitiya ; brother, Maduporuge Malis of Malwattehiripitiya ; uncle, Rajapaksapatrage Sulanchi Appu of Pasgama ; friends, Pathwellage Singho Appu and Brampy Appu, both of Malwattehiripitiya ; is well known to Don Samanaris, Police Vidane No. 296 of Amunakumbura. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 20,205 for his arrest.

MARTIN DAVID EKANAYAKA alias MARTIN DIAS EKANAYAKA ; charged with robbery on July 5, 1907, at the school at Galagama ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no real occupation ; age, 24 years ; height, about 6 ft. ; make, rather stout ; complexion, fair ; nose, high ; lips, red ; teeth, white ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; no hair on face ; birthplace, South Galagama ; general residence, Galagama ; haunts Karatota and Narandeniya ; is single ; father, Nicholas Cornelis Ekanayake of Galagama. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 24,369 for his arrest.

AMARASINGHE ARACHCHIGE WARLIYANU; charged with abduction on July 13, 1907, at Bibiladeniya; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, sawing timber; age, 18 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, short, and tied in a knot; hair on face, scanty; itch-marks on the face; birthplace, Irabadagama in Kurunegala District; general residence, Bibiladeniyapalata; haunt Peekulam in Madampe; is single; father, Mithuruhamy; mother, Lucyhamy living at Bujagampola in Chilaw District; is well known to Rampola Dewayalage Sardial Bandirala Arachchila of Henegedara. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,253 for his arrest.

EWAJULEEGAYA APPOWE, son of late Maddumarala; charged with voluntarily causing hurt with knife on August 3, 1907, at Kirinde; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 22 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black, curly, about 1½ ft. long, and tied in a knot; teeth, regular; hair on face, scanty; expression of countenance, placid; hands, chest, and feet, blackish, caused by climbing trees; slanting to one side while walking; birthplace, Pohulwella in Gangaboda pattu of Matara District; general residences, Pohulwella, Kirinda, Kapugama, Naorunna, Urugamuwa, Arankadeniya, and Dandenigama; wife named Kirinday Lamaya living at Pohulwella; brothers, Davith of Pohulwella and Lewishamy of Kurunduwatta at Kirinde; is well known to Peace Officer, Vidana Arachchi, and Solomon Kotalawala, all of Kirinde; has a previous conviction. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,238 for his arrest.

MALEYALAM *alias* MARDE; charged with murder on August 19, 1907, at Carmel road, Kollupitiya; is a Tamil; religion, Hindu; age, 50 years; occupation, dhoby; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, broad; teeth, irregular and one or two in front missing; eyes, black and squint; wears a slightly gray kudumbi; has moustaches; beard, shaved; a ringworm mark about 4 in. in diameter on the right side of his back; birthplace, India; general residence, Kollupitiya; haunts Pettah, Maradana, Slave Island, Puttalam, Udappu, Mundel, Chilaw, and Negombo; he murdered his married wife; has a child; is well known to Police Constable No. 967, R. J. Fernando, J. S. Jayawardana, Bartholameusz, and Lewis Pernadu, all of Kollupitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 26,379 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON July 14, 1907, from the owner's coat pocket between the superintendent's bungalow and the cooly lines of Sogama estate at Pussellawa: a gold ring marked C. S. Owner, Mr. Charles Sabaratnam of Pussellawa.

STOLEN.

On the night of May 22, 1907, from the owner's cattle shed at Wattala: a black bull, branded ආ. ආ on the right flank and some lines on its cheek, age 4 years, horns pointed, end of the tail is white. Owner, Maragoda Liyanage Silvestri of Wattala.

On the night of July 14, 1907, from the complainant's cattle shed at Sokilangomuwa: a brown bull, age about 8 years, branded X. ආ on the left, horns short. Owner, Endavitanage Davith Rodrigo of Sokilangomuwa.

On the night of August 9, 1907, from the school room at Rukmale: 4 white banians, 3 white handkerchiefs, and 1 umbrella with letters D. P. K. marked on its handle. Owner, D. P. Karunayakara, the school master of Rukmale.

On the night of August 14, 1907, from the complainant's house at Pamunuwa: a bull calf with brown and white spots on the body, aged 8 months, branded ආ. ආ. ආ. Owner, Mahamadanakangammalage Don Juwanis of Pamunuwa in Salpiti korale.

On the night of August 15, 1907, from the complainant's residing garden at Kelaniya: a black bull, branded ආ. ආ on the right flank and ආ. and some other lines on the left, age 9 years, horns blunt and short. Owner, Amaratunga Arachchige Brampy Dias of Kelaniya.

On the night of August 16, 1907, from a cattle shed at Honnantara: a black bull, branded ආ. ආ. ආ. age 10 years, a white spot on head, 7 white spots under the belly; a brown bull, age about 8 years, branded ආ. ආ. ආ. Owner, Honnantara Acharige Don Hendrick of Honnantara.

On the night of August 16, 1907, from the complainant's house at Depanama: 1 dhoby's iron, 5 white coats marked E. S., 1 bath towel, and some old cloths. Owner, Panahenaradage Babanis Fernando of Depanama in Salpiti korale.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste boy named ABESINGHA MUDIYANSE-LAGE MUDIYANSE; missing since March 21, 1907, at Mutwal; age, 12 years; occupation, cultivator and cook; height, about 4 ft.; make, spare; complexion, dark brown; hair, black and cut short; two front teeth of the upper jaw bent forward; arms are not vaccinated; birthplace and general residence, Walagama in Beligal korale of Kegalla District; present residence, M. S. Fernando Vedarala's house, No. 33, Mutwal, Colombo; father, Punchirala; mother, Dingiri Etana, both of Walagama; is well known to Kandegedara Gan-arachchi.

Information is desired to lead to the identification of a Sinhalese man found murdered under the circumstances stated below:—

Date of offence, April 29, 1907; place of offence, supposed to be by the stream near the Mohammedan mosque at Rambukkana, where the corpse was found; name, unknown at present; height, 5 ft. 3 in.; hair, from the photograph appears to be long; according to the photograph he has slight moustaches; chest, hairy; birthplace and general residence, not known; he is said to have come from Veyangoda; his relations are not known at present. He had on a white coat with 4 silver buttons made of 12-cent pieces, a white banian with

3 silver studs and 1 pinchbeck. In the coat pockets and banian were found 75 cents in cash ; 1 watch chain without a watch, with two foreign coins attached to it ; 2 keys, 1 ear-pick, 1 clasp knife, 1 chettah's tooth, 1 cloth piece with 4 black buttons, 3 half-cent pieces, 1 comb, 1 small looking-glass, 1 piece of Famera soap, and a railway ticket bearing No. 1,274 of April 26, 1907, from Polgahawela to Alawwa. The sweeper of Rambukkana town found the corpse in the stream near the mosque. The body was taken out and the *post-mortem* examination showed that death was due to strangulation.

As to the present whereabouts of a Sinhalese boy named THUPAHIGE PETER SUWARIS ; missing since August 16, 1907, at Kandawelawatta in Ratmalana : this boy went from home without informing his uncle or aunt ; age, 8 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and cropped ; birthplace, Kurana Katunayaka in Negombo District ; general residence, Ratmalana Kandawelawatta ; haunt Moratuwa ; mother, Lusa Perera of Kurana Katunayaka ; aunt, Laisa Suwaris ; uncle, S. Pedris Suwaris of Kandawelawatta ; is well known to L. Don Gabriel, superintendent of the cinnamon estate at Ratmalana, M. Alis Silva Kangange, and Samaris Silva of the cinnamon estate at Ratmalana. The boy's uncle Thupahige Pedris Suwaris of Kandawelawatta has offered a reward of Rs. 5 for the recovery of the boy.

As to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste girl named WEERASOORIYA RUPINA RODRIGO ; missing since the night of August 16, 1907, at Wattala ; religion, Roman Catholic ; age, about 16 years ; height, about 4 ft. 10 in. ; complexion, fair ; mouth, small, teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and cut in front ; birthplace, Wattala ; general residence, Wattala ; is single ; it appears from the report of V. A. Rodrigo, the girls' father, that the girl had run away at about 5.30 A.M. of the 16th instant from the house with jewellery and clothings.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A APPUHAMILLE AUSADAHAMY *alias* UKKUMALLI AUSADAHAMY advertised for in "Police Gazette" No. 2,467 of July 19, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 28, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙසාරෝපණකරනුලැබ සොයාගත් මහාකරන අයවල්.

බදුල්ලේ දික්වැල්ලේ මස්තියන් ; මොහු පස්සර මඩොල්ලියෙහි පාරේ නොමිමර 23෦෦ කඩුව ලගදී සොරකම්කළාය කියා දෙසාරෝපණකරනුලැබ සිටී. කරව කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; අගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 18 කන් ; උස, අඩි 5 කුන් අගල් 4 කන් ; ශරීරය, සම්පුර්ණය ; පාට, ජලමය ; දත්, පෙලට තිබේ ; ඇස්, කළුය, වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කළුය, කපලාය ; මුහුණේ රුධිර විය ; උපන් ස්භාවය, බදුළු දිස්ත්‍රික්කේ දික්වැල්ල ; බොහෝවිට පදිංචිය, පස්සර, දික්වැල්ල, බන්ඩාරවල, කුඹල්ලේ සහ පවිටිපොල ; අවිවාහකයා ; පස්සර පලගොල්ලේ අවන්ගෙදර සියාතු සහෝදරී කසාදබැඳ සිටී ; සහෝදරයා, පස්සර ඡායා. මිදිස් අලි මස්කඩ කාරයා යටතේ සිටින කුලීකාරයෙකි ; ඉසාමත් කිව්වුන්හ තැනැත්ත, එහෙයින් පස්සර හෙදර හුදුඅප්පු, කිරිවන්තා සහ රත්මල් ; කොස්ලන්දේ වවුන් ආරච්චි, පස්සර මිරිසවැට්ටේ නිසානාමි සහ ගොඩගේවත්තේ නිසානාමි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,647 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

රත්නායකවුදුන්සේලාගේ බන්ඩාර ; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දින හිරගමදී හරක් සොරකම් කළාය කියා දෙසාරෝපණකරනුලැබ සිටී. හොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; අගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවි තැන ; වයස, අවුරුදු 45 කන් ; උස, අඩි 6 ක් පමණය ; ශරීරය, සම්පුර්ණය ; පාට, දුඹුරුය ; නාභේ, ලොකුය ; දත්, හරි යාකාරය ; ඉසකෙස්, කොටය, සිනිදුය ; උඩුරුධිර තිබේ ; දකුණු අත කොටා තිබේ ; උපන් ස්භාවය, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ නිරන්තරයකොරගේ මාගම ; බොහෝවිට පදිංචිය, හිරගම ; නිතර ගැවසීම, හතරකොරගේ වලපල ; අවිවාහකයා ; නැගෙත්, මාගමේ උක්කුමන්ඩා සහ නිරගම අප්පුහාමි ; නාකලගමුවේ කොස්ලන්ත මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,432 දරණ වරෙන් තුව පිටකර තිබේ.

සුලන්විඳුප්පුගේ පුහුටු මදුපෝරුගේ කරෝලීස් නොහොත් පොඩිසිකෙසුරු ; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ මැයි මස 23 වෙනි දින මල්වතුකිරිපිටියේදී අණ්ඩුවේ ප්‍රසිද්ධ මුලාදුනියෙකුට ගරුකාරීය කෙරීමට ඉඩකුදුන්තාය කියා දෙසාරෝපණකරනුලැබ සිටී. හොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; අගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කෙරීම, මුර කෙරීම සහ මිනිස් පනල්වල කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 24 කන් ; උස, අඩි 5 කුන් අගල් 5 කන් ; ශරීරය, සම්පුර්ණය ; පාට, තද කළුය ; නාභේ, උල්ලය ; කට, පුංචිය ; ඇස්, වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැඳලාය ; දත්, පෙලට තිබේ ; රුධිර බුහුලාය, උඩුරුධිර යන්තම වැඩේ ; මුන, දිගය ; පිටේ කපාපු ලොකු කැලලක් ඇත ; අතේ මැතික් කඩුව කොටා තිබේ ; උපන් ගම සහ නිතර පදිංචි ස්භාවය, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ මැදපත්තුවේ සිනාකොරගේ මල් වත්තකිරිපිටිය ; අවිවාහකයා ; මව්, මල්වත්තකිරිපිටියේ ගරුපසපතිරගේ පුන්ඩිහාමි ; සහෝදරයා, මල්වත්තකිරි පිටියේ මදුපෝරුගේ මාලීස් ; මාගම, පස්ගාමන ගරුපසපතිරගේ සුලන්විඳුප්පු ; මිත්‍රයෝ, මල්වත්තකිරිපිටියේ පාත් වැල්ලගේ සිකෙසුරුප්පු සහ බ්‍රිමපිඳුප්පු ; අමුනකුඹුරේ නොමිමර 296 දරන පොලීස් විදුලේවන සමරේරිස් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බස්නාහිර පලාගත් පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 20,205 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

මාවන් බේවිඩි ඒකනායක නොහොත් මාවන් දියෙස් ඒකනායක ; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ ජූලි මස 5 වෙනි දින ගලගම සෙසුරුලේදී සොරකම්කළාය කියා දෙසාරෝපණකරනුලැබ සිටී. හොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; අගම, බුඩාගම ; නිසියාකාර රක්ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 24 කන් ; උස, අඩි 6 ක් පමණය ; ශරීරය, සම්පුර්ණය ; පාට, ජලමය ; නාභේ, උස, හොල්, රතුය ; දත්, හුදුය ; ඇස්, කළුය, වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැඳලාය ; මුහුණේ රුධිර නැත ; උපන් ස්භාවය, දකුණු ගලගම ; බොහෝවිට පදිංචිය, ගලගම ; නිතර ගැවසීම, කරතොට සහ නාරන්දෙහිය ; අවිවාහකයා ; පියා, ගලගම නිකුල් කොරගේලීස් ඒකනායක. තන්ගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 24,369 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

අමරසිංහආරච්චියේ වර්ලියානු; මොහු වම් 1907 කවු ජූලි මස 13 වෙනි දින බිබිලේදෙහිගේදී බලහත්කාරයෙන් අරභන නියාය කියා දෙපාරේපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකයා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ශ්‍රීරූම; වයස, අවුරුදු 18 කය; උස, අඩි 5 කය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, දුඹුරුය; කට, ලොකුය; දත්, පෙලට තිබේ; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටය, කොන්බේ රෙදිකැලිලක් දවලා බැඳුණා; මුහුණේ රුදුල වැවිගන එනවාය; හොරි කැලලේ මුහුණේ තිබේ; උපන් ස්භාවය, තුරුනැගල දිසත්‍රිකේ ඉරබඩගම; බොහෝවිට පදිංචිය, බිබිලේදෙහිගේ පලාතේ; නිතර ගැවසීම, මාදම්පේ පික්කුලම්වල; අවිවාහකයා; පියා, මිතුරුනාමි; මව්, හලාවත දිසත්‍රිකේ බුප්ගම්පල එසිනාමි; හේනේගෙදර රම්පලදේවයලාගේ සර්දෙයල් බන්ඩිගල ආරච්චිල මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. තුරුනැගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමීමර 12,253 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැසියිය මද්දමරලගේ පුත්‍රයාවන හේවාජුලිගේ අප්පුවේ; මොහු වම් 1907 කවු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින කිරිපේදේදී සියකැමැත්තෙන් පිනියකින් ඇත තදබලලෙස තුවාලකළාය කියා දෙපාරේපණයකරනු ලැබ සිටී. දුග්ග කුලයේ සිංහල මිනිසෙකයා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 22 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටය, අඩි 1 ක් පමණ දිගය, කොන්බේ බැඳුණා; දත්, පෙලට තිබේ; මුහුණේ රුදුල වැවිගන එනවාය; මුහුණුවර සාමාන්‍යය; ගස් යාම කරණකොට අත්ද, කකුල් සහ පපුවද කළුවට තිබේ; ඇවිදිනකොට එක අත්සයක් ඇලය; උපන් ස්භාවය, මාතර දිසත්‍රිකේ ගඟබොඩපත්තුවේ පුහුල්වෙල; බොහෝවිට පදිංචිය, පුහුල්වෙල, කිරිපේද, කපුගම, තුරුනැගල, උරුගමුව, අරන්කාදෙහිය සහ දන්දෙහිගම; මොහුගේ කසාද සක්‍රීවන කිරිපේද ලමයා යන නම ඇති සක්‍රී පුහුල්වෙල සිටී; සහෝදරයෝ, පුහුල්වෙල දුවන් සහ කිරිපේද කුරුදුවන්ගේ දුවන්ගාමි; කිරිපේද සමාදන මුලාදකියාද, විදුන ආරච්චි සහ සලමොන් කොනලාවලද මොහු ගැණ හොඳකාර දන්තවා ඇත; මීට ඉහත වරදකාරයාම සිටී. මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමීමර 23,238 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මල්ලොලම් නොහොත් මර්දේ; මොහු වම් 1907 කවු අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින කොල්එපිටියේ කර්මල් පාරේදී මිනීමැරුවාය කියා දෙපාරේපණයකරනු ලැබ සිටී; දෙමළ මිනිසෙකයා; ආගම, හින්දු; වයස, අවුරුදු 50 කය; රක්ෂාව, රෙදිඇපිලිලිම; උස, අඩි 5 කය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, කළුය; නාඟේ, පෙලේය; දත්, පෙලට නැහැ, ඉස්සර කින් එකක් නොහොත් දෙකක් වැටිලා ඇත; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, විකක් පැහැය, කුඩිමිඩිය පුංචියට බැඳලා ඇත; උඩරුදුල තිබේ; ගව් රුදුල බුගාලාය; අහල් 4 ක ප්‍රමාණ ඇති පිලිස්සුන කැලලක් පිටේ දකුණු පැත්තේ තිබේ; උපන් ස්භාවය, ඉන්දියාව; බොහෝවිට පදිංචිය, කොල්එපිටිය; නිතර ගැවසෙනවාත්, පිටකොටුව, මරදුන, කොම්පොසුඤ්චිදිය, පුත්තලම, උඩප්පුවන්ඩල්, හලාවත සහ මිහමුව; මහු මැරුවේ මහුගේ කසාද සක්‍රීවය; ලමයෙක් සිටී; කොල්එපිටියේ නොමීමර 967 ආර්. පේ. ප්‍රනාන්දු කොස්තාපල්ද, පේ. ඇස්. ජයවර්ධන, බර්තලමෙමුස් සහ එච්ස් ප්‍රනාන්දුද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමීමර 26,379 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුණා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා

නැතිවුණා.

මී 1907 කවු ජූලි මස 14 වෙනි දින පුස්සැල්ලාවේ සෝගමවත්තේ කුලිකාරයින්ගේ ලැයිමටත් සුපිරිප්ටැන්ඩැන්ඩිගේ බංගලාවටත් අතරේදී අයිතිකාරයාගේ සාක්කුවෙන් : C. S. ලකුණකර තිබෙන රත්රන් මුදුවක්. අයිතිකාරයා, පුස්සැල්ලාවේ මාර්ල්ස් සබාරත්තම.

සොරකම්කලා.

වම් 1907 කවු මැයි මස 22 වෙනි දින රුහුණේදී වත්තල අයිතිකාරයාගේ හරක් මඩුවෙන් : කළු ගොණෙක්; දකුණු පැත්තේ “ක. හෙ.” සහ කම්මුලේ ඉරිවගයක් නිවරණකර ඇත; වයස, අවුරුදු 4 කය; අං, උලය; වල්ගේ කෙලවර සුදුපාටය. අයිතිකාරයා, වත්තල මාර්ගොඩ ලියනගේ සිල්වෙසුනි පිත්ත.

වම් 1907 කවු ජූලි මස 14 වෙනි දින රුහුණේ සොකිලන්ගමුවේ පැමිනිලිකාරයාගේ හරක් මඩුවෙන් : රතු ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 8 ක් පමණය; අං, කොටය; වම්පැත්තේ X. ගෝ. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා සොකිලන්ගමුවේ ඇන්දේවිනානගේ දුවන් රුදිතු.

වම් 1907 කවු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින රුක්මල සෙකාල නාමරගෙන් : සුදු බැනියම් 4 ක්. සුදු ලේන්සු 3 ක්, මීටේ D. P. K. ලකුණකර තිබෙන තුඩ 1 ක්. අයිතිකාරයා, රුක්මල සෙකාලගේ ඩී. පී. කරුණයකාර ගුරුන් නාන්සේ.

වම් 1907 කවු අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින රුහුණේ පවුහුවේ පැමිනිලිකාරයාගේ ගෙදරින් : සුදු සහ රතු පුල්ලි ඇති වස්තෙක්; වයස, මාස 8 කය; “ප. ම. කේ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, සල්පිටිකෝරලේ පවුහුවේ මහාවදනකන්ගම්මාලගේ දෙත් ජුවානිස්.

වම් 1907 කවු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින කැලනියේ අයිතිකාරයාගේ ඉබමෙන් : කළු ගොණෙක්; දකුණු පැත්තේ “ගෙ. කේ.”ද, වම්පැත්තේ “උ” සහ තවත් ඉරිවගයක් නිවරණකර ඇත, වයස අවුරුදු 9 කය, අං කොටය, මොව්වය. අයිතිකාරයා, කැලනියේ අමරතුංගආරච්චියේ බ්‍රිමිපි දියෙස්.

වම් 1907 කවු අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින රුහුණේ ගොන්නන්තර හරක්මඩුවකින් : කළු ගොණෙක්; “ර. හො අ. පු. ර.” නිවරණකර ඇත, වයස අවුරුදු 10 කය, බරවේ සුදු ලපයක් සහ බඩයට සුදු ලප 7 ක් ඇත. (2) රතු ගොණෙක්: වයස අවුරුදු 8 කය, “හො. අ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගොන්නන්තර ගොන්නන්තරආචාරගේ දෙත් හෙත්දික්.

වම් 1907 කවු අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින රුහුණේදී දෙපානම පැමිනිලිකාරයාගේ ගෙදරින් : රතු සක්‍රීක 1 ක්, E. S. ලකුණකර තිබෙන සුදු කෝටි 5 ක්, ලොකු තුවා 1 ක් සහ පරණ රෙදි වගයක්. අයිතිකාරයා, සල්පිටි කෝරලේ දෙපානම පාහගෙනරත්ගොඩගේ බඩානිස්.

දහගත් මිනැකර තිබේ.

මී 1907 කවු මාර්තු මස 21 වෙනි දින මෝදරදී නැතිවෙන්ට ගෙදුන අබ්බිසිංහමුදියන්සෙලාගේ මුදියන්සේ යන නම ඇති ගොසිගමකුලයේ සිංහල ලමයා දැන් කොගේ සිටිනවාද කියා දැනගත්ට මිනැකර තිබේ. වයස, අවුරුදු 12 කය; රක්ෂාව, ගොසිගම සහ කෝකිලාඩ; උස, අඩි 4 ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, තද දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකරකපලාය; උඩ ඇන්දේ ඉස්සරග දත් දෙකක් ඉස්සරගට නැමී තිබේ; අත්විඳලා නැහැ;

வடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; தாடி-சிரைக்கப்பட்டிருக்கிறது; மீசை-இப்போதான் வளருகிறது; நீண்ட மூலம்; முதுகிலொரு வெட்டி அடையாளமுண்டு; அவனுடைய மணிக்கட் கொண்டு பச்சைகுத்தப்பட்டிருக்கிறது; கொழும்பு டிஸ்திரிக்டு சேர்ந்த மாதபந்துவினா சிறகூக்கோரையிலிருக்கும் மல்வத்தை கிரிப்பத்தியா பிரம்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும்; ஒண்டி; மல்வத்தை கிரிப்பத்தியாவினாள்ள சூசபக்ஷபத்தினுகே புஞ்சிகாயி தாயார்; மல்வத்தை கிரிப்பத்தியாவினாள்ள மாதபொறுகே மாலிங் சகோதரன்; பலகாமானுவினாள்ள சூசபக்ஷபத்தினுகே சலாஞ்சி அப்பு மாமூர்; பதுவெல்லாகே சிங்கோ அப்புவும் பிழம்பியப்புவும் சினேசிறர்கள்; அவர்களிருவரும் மல்வத்தை கிரிப்பத்தியாவினாள்ளவர்கள்; அமுனக்கம்புலுவினாள்ள உககம் இலக்க பொலிக விதான யாகிய சமாளிசுக் கவளை நல்லாகத் தெரியும். மேல்மகாணத்தினுள்ள பிரையாணம்பண்ணிவளங்கும் பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க உடலாகும் இலக்க விஞ்ஞை விட்டிருக்கிறார்.

மாற்றின் தாவித்து எக்கராயக்கா அல்லது மாற்றின் அடயல் எக்கராயக்கா; கலகமத்தினுள்ள பள்ளிக்கடத்தில் ககரம ஆண்டு சூலைமாதம் 10 நாடேதி, களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொங்கொம் சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன்; புத்த சமயி; ஒரு தொழிலுமில்லை; வயது-உச; உயரம்-சு அடி; பெருத்தவன்; சிவலை; உயர்ந்த முக்கு; சிவந்த சொண்டிகள்; வெண்மையான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுள்ளவை; மயிர்-கறுப்பும் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தில் மயிர் இல்லை; பிறப்பிடம்-தென்கலகமா; வழக்கமான யிருப்பிடம்-கலகமா; ஊசாடுமிடங்கள்; கறத்தோட்டை, நாரெந்தெனிய முதலிய இடங்கள்; ஒண்டி; கலகமாவிலுள்ள நிக்கொலாஸ் கொர்னேலிஸ் எக்கராயக்கா தகப்பனர். தகவலையினுள்ள பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க உசகககம் இலக்க விஞ்ஞை விட்டிருக்கிறார்.

அமரசின்கே சூசுச்சிகே வர்ணியானு; பிலாத்தெனியாவில் ககரம ஆண்டு சூலை ககந் தேதி, பெண்டுக்கின தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கொம்சாதி; புத்த சமயி; மாம் அரிசிற வன்; வயது-சு அடி; உயரம்-10 அடி; மெல்லியவன்; கபில நிறம்; பெரிய வாய்; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கட்டையும் ஒரு சிலையால் குடும்பியாகக்கட்டப்பட்டிருக்கிறது; முகத்திலிப்பொழுததான் மயிர் வளருகிறது; முகத்தில் சிரங்குத் தழுமபுதனாண்டு; குறுகக்கல்லு களத்திரிக்கைச்சேர்ந்த இரூபடகாயம் பிறப்பிடம்; பிலத்தெனியாப்பலற்ற வழக்கமான யிருப்பிடம்; மாதபுட்டைச்சேர்ந்த தபிக்குளம் ஊசாடுமிடம்; யிதுறுகாயி தகப்பனர்; சிலாப டிஸ்திரிக்டு சேர்ந்த புசகம் பொலியில் லூசிகாயியாகிய தாயார் இருக்கிறார்; கெனகெதலுவினாள்ள நம்பளாதிவாயலாகே சாதியல் பண்டிசுளா சூசுச்சிலாவுக் கவளை நல்லாகத் தெரியும். குறுகக்கல்லு பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க உடலாகும் இலக்க விஞ்ஞை விட்டிருக்கிறார்.

கிவாசலிக்கே அப்பையலி; காலம்சென்ற மாதமுறையினுடைய மகன்; கிரிண்டையில் வேணுமென்று ககரம ஆண்டு ஒகண்டி ககந் தேதி, கத்தியால் சூத்தினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவச்சாதி; புத்த சமயி; கலி; வயது-உச; உயரம்-10 அடி; பெருத்தவன்; கறுப்புக் கபில நிறமுள்ளவன்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுள்ளவை; மயிர்-கறுப்பும் இ அடி நீளமுள்ளதும் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; முகத்தில் மயிரிப்பொழுது வளருகிறது; சந்தோஷமான முகம்; மரம் ஏறுகிறதால் கைகளும நெஞ்சும் கால்களும் காச்சுப்போயிருக்கின்றன; நக்கும்பொரு தொருபக்கத் தக்குச் சரிவான்; மாத்துறை டிகுதிரிக்கைச்சேர்ந்த ககப்பொடைப் பந்துவிலிருக்கும் பொருல்வெலா பிறப்பிடம்; வழக்கமான யிருப்பிடங்கள்-பொலெவெலா, கிரிண்டா, கப்புகாமா, நயொருகு, உறுகாமுவா, அறக்கதெனியா, தந்தெனியாமா முதலிய இடங்கள்; பொருல்வெலையில் அவன் பென்சாதிவாகிய கிரிண்டாய் லமாயா யிருக்கிறார்; கிரிண்டையினுள்ள குறுண்டவத்தைவிலிருக்கும் லயிலகாயியும் பொருல்வெலையினுள்ள தாவிதம சகோதரர்கள்; கிரிண்டையினுள்ள சமாதான உத்தியோகஸ்தருக்கும் விதான சூசுச்சிக்கும சொலமன் கொத்தளாவிலக்கு மவளை நல்லாகத் தெரியும். உன்மொருக்கால் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன். மாத்துறையினுள்ள பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க உசகககம் இலக்க விஞ்ஞை விட்டிருக்கிறார்.

மலையாளம் அல்லது மாத்தே; கொள்ளுப்பிட்டியினுள்ள கமல் தெருவில் ககரம ஆண்டு ஒகண்டி மாதம் ககந் தேதி, கொலைசெய்தவனாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இவது சமயி; வயது-10; வண்ணன்; உயரம்-10 அடி; பெருத்தவன்; கறுவல்; பெருத்த முக்கு; வரிசையற்ற பற்களும், முகவாயில் ஒன்று இரண்டு விழுந்துவிட்டன; கறுப்பு வாக்குக்கண்ணுடைவன்; நரைத்த குடும்பியொன்று அவனுக்குண்டு; மீசையுண்டு; தாடி-யில்லை; முதுகின் வலது பக்கத்தி லொரு ச அங்குலம் குறுக்களவுள்ள ஒரு காப்பன்; பிறப்பிடம்-இந்தியா; வழக்கமான யிருப்பிடம்-கொள்ளுப்பிட்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-பிறக்கோட்டை, மருதானி, கொம்பனித்தெரு, புத்தளம், உடப்புமந்தல், சிலாபம், நீர்கொழும்பு; தன் மனைவியைக் கொலைசெய்தவன்; ஒரு பிள்ளை யவனுக்குண்டு; கொள்ளுப்பிட்டியினுள்ள ககரம இலக்க பொலிகக் கொத்தாப் பல் டூர். ஜெ. வேர்னாந்தோவுக்கும், ஜே. என். ஜெயவர்தனாவுக்கும் பதலோயியுக்கும், லயின் பெர்னாந்தாவுக்கு மவளை நல்லாகத் தெரியும். கொழும்பினுள்ள பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க உசகககம் இலக்க விஞ்ஞை விட்டிருக்கிறார்.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

புலாவாவினாள்ள சொகமாவினாள்ள சுப்பிரண்டருடைய வங்களாவிக்கும் கூலிக்காரருடைய கீடுகளுக்கு மிடையில் C. S. என். நெழுதின ஒரு பொன் மோதிரம். சொந்தக்காரன், மென. சான்சு சபாநெற்றி எம், புலாகா.

களவெடுக்கப்பட்டது.

வத்தளாவில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து; ககரம ஆண்டு மேன் 22 நாடேதி இரவு, ஒரு கறுத்த காம்பன், வலது சன்னியில் க. 100, என்னும் அட்சரங்களும் கண்ணத்தில் சில அடையாளங்களும் குறிகள், வயது-ச, கூரிய கொம்புகள், வால் துணி வெள்ளை. சொந்தக்காரன், மறகொட்டையாகுக்கே சிவ்வென்றி வத்தளா.

சொகலங்கொழுமுவாதுள்ள முறைவிதிபவருடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து; கக௦௪ ம் ஆண்டு சூன்மாதம் கசந் தேதி, ஒரு சிவப்பு நாய்பன், வயது-௮, இடது சன்னையில் சூறிகள், X லை. இன்னும் அட்சரங்கள், கொம்புகள் கட்டை. சொந்தக்காரன், எந்தவிதானுகே தாவித் துத்திரீது. சொகலங்கொழுமுவா.

றும்மலையினுள்ள பள்ளிக்கூடத்திலிருந்து; கக௦௪ ம் ஆண்டு சூன்மாதம் கசந் தேதி, ச வெள்ளை பெயியன சட்டைகள், ௩ வெள்ளைக் கைகலெஞ்சிகள் புடியில் D. P. K. என்றெழுதின ஒரு குடை. சொந்தக்காரன், டி. பி. கறுணாணக்க, உபாத்தியாயர், தம்மலை.

பமுறவாவினுள்ள முறைவிதிபவருடைய வளவிலிருந்து; கக௦௪ ம் ஆண்டு சூன்மாதம் கசந் தேதி இரவு, சீரத்தில் வெள்ளையும் சிவத்தப் பிளையினுள்ள ஒரு கண்டக்குட்டி, வயது-௮ மாதம், சூறிகள்-௮. ௦. ௦. சொந்தக்காரன், மஹாநாதன் கம்மலாகே தொன் சுவரணி, பமுறவா, சல்பிற்றிக்கோழை,

கணலில் முறைவிதிபவர் இருக்கும் வளவிலிருந்து; கக௦௪ ம் ஆண்டு சூன்மாதம் கசந் தேதி, ஒரு கறுத்த நாய்பன், வலது சன்னையில் ௦௨. ௦௨. இன்னும் அட்சரங்கள், இடது சன்னையில் ௮. இன்னும் சூறியும் வேறு சில வரிகளும், வயது-௩, கொம்புகள் மொட்டையும் கட்டையுமானவை. சொந்தக்காரன், அமரதுங்க ஆளுச்சிகே பிளம்பி டயன், களனியா.

கொண்ணந்தறையினுள்ள மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து; கக௦௪ ம் ஆண்டு சூன்மாதம் கசந் தேதி இரவு, ஒரு கறுப்பு நாய்பன், ௮. ௦௩. ௫. ௮. இன்னும் அட்சரங்கள் சூறிகள், வயது-௧௦, நெத்தியில் ஒரு வெள்ளைப் பிள்ளிகள், வறுத்திண் கீழே ஒரு வெள்ளைப் பிள்ளிகள்; (உ) ஒரு சிவப்பு நாய்பன், வயது-௮, ௦௩. ௫. இன்னும் அட்சரங்கள் சூறிகள். சொந்தக்காரன், கொண்ணந்தற ஆளுச்சிகே தொன் கெத்திக், கொண்ணந்தற.

தென்னுமையினுள்ள முறைவிதிபவருடைய வளவிலிருந்து; கக௦௪ ம் ஆண்டு சூன்மாதம் கசந் தேதி இரவு, ஒரு கைதிரிக்கைப் பெட்டி, சூ வெள்ளைக் கொட்டுகள், E. S. இன்னுமடையாளங்களவைக்குண்டு, கறுவாய்துண்டு, சில பளம்புகைகள். சொந்தக்காரன், மனதென்னராடாகே பாப்பானில பெற்றாந்தோ, தேபகுமே சல்பிற்றிக்கோழை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

முகத்தவாரத்தில் கக௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமாதம் உகந் தேதி தொடக்கம் காணப்படாத கொய்கொய்ச்சாதிச் சிங்களப்பையனாகிய அபகசிக்கா முதியாள்சொலாகே முதியாள்சைவையப்பற்றி; வயது-௧௨; கம் செய்பவனும் சமயல்காரனும்; உயரம்-௪ அடி; மெல்லியவன்; கறுப்புக் கபில நிறம்; மயிர்-கறுப்பும் நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது; மேல்வாயி விரண்டு பற்கள் மிதத்திருக்கின்றன; கையில் வையூரி அடையாளங்களுண்டு; கோலை டித்திரிக்கைச்சேர்ந்த பெலிகால் கோலையிலிருக்கும் வலகமா வழக்கமான விரும்பிடம்; கொழும்பி நுள்ள முகத்தவாரத்தில் ககம் இலக்க வீடாகிய எம். ஜை. பெர்னாந்தோ வெதளுள வென்பவருடைய வீடு; தகப்பன்-புஞ்சிணு; தாயார்-திருக்கிறத்தினி; இரண்டு பெயரும் வலகமாலினுள்ளவர்கள்; கந்தகெழு கான் ஆராட்சிக் கவண நல்லாக தெரியும்.

பின்னால் சொல்லப்பட்ட நிறைந்தில் கொல்லப்பட்டு காணப்பட்ட சிங்கள ஆள் யாரென்றதைப்பற்றி; இது நடந்தது கக௦௪ ம் ஆண்டு ஏப்பிரிலில் உகந் தேதி; இந்தக்கொலை மம்புக்காணலினுள்ள பள்ளி வாசலுக்குக் கிட்ட ஆற்றங்கரையில் செய்யப்பட்டதாகக் கதையிருக்கிறது; அங்கேதான் சீரமும் காணப்பட்டது; பெயர்-கொண்ட வெந்து தெரியாத; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம்; அவனுடைய படத்தில் அவன் மயிர்-பிறப்பிடமும் வழக்கமான யடமும் தெரியாத; விவாங்கொடையிலிருந்து அவன் வந்ததாகக் கதையிருக்கிறது; அவனுடைய உருத்தவர்களைரொன்று தெரியாத; கஉசதக் காசால் செய்யப்பட்ட ச வெண்ணித் தெறிகளுள்ள ஒரு வெள்ளைக் கோற்று போட்டு கிருத்தவன்; ௩ வெள்ளிச் சாரட்டுள்ளவும் க பிஞ்சுபெக்குள்ளவுமாக எஞ்சுதம காணப்பட்டது; மணிக்கூடில்லாதொரு மணிக்கூட்டுச் சங்கிலி; அந்தச் சங்கிலியினுடன் உறியுள்ளொரு சீலைத்துண்டு; ௩ ஒரு சல்லி நாணயங்கள், ௧ சீப்பு, ௧ சின்ன முகமபாக்கும் கண்ணாடி, ௧ துள்ளவும் கக௦௪ ம் ஆண்டு ஏப்பிரில்மாதம் உகந் தேதி உள்ளவுமொரு மெயில் நிக்கம்; பள்ளிவாசலுக்குக்கிட்ட பட்டு வெட்டிப்பார்த்தபொழுது திக்குமுக்கடைந்து அடித்துக் கொண்டதாகக் கண்டார்கள்.

நெற்றமலையினுள்ள கந்தவலவத்தையிலிருந்து; கக௦௪ ம் ஆண்டு சூன்மாதம் கசந் தேதி தொடக்கம் காணப்படாத சிங்களப்பொடியனாகிய அப்பாக்கிகே பிற்றர் சுவாறிகைப்பற்றி தனனுடைய மாமனுக்கு அல்லது மாமியாளுக்குச் சொல்லாமல் இத்தப் பொடியன் வீட்டைவிட்டும் போய்விட்டான்; வயது-௮; உயரம்-௩ அடி; மெல்லியவன்; கறுப்புக் கபில நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்புப் முட்டை பிறப்பிடம்; நெற்றமலையினுள் கண்டவெவையத்தா வழக்கமான விரும்பிடம்; கொழும்பைச்சேர்ந்த குறகெதறாயககா கெதகாயகாவினுள்ள அசிபெரோ தாயார்; வெலிகா சுவாறில் மாமியார்; கந்தவெவையத்தையினுள்ள எல். பாதிதில் சுவாறில் மாமன்; நெற்றமலையினுள்ள கறுவாத்தோட்டத்தில் மேற்பார்வைசெய்பவராகிய சிலவாவுக்கு மவண நல்லாகத் தெரியும். கந்தவண வத்தையினுள்ள அத்தப் பையனுடைய மாமனாகிய பாஸியிருக்கிறார்.

வற்றளவில்; கக௦௪ ம் ஆண்டு சூன்மாதம் கசந் தேதி இரவு தொடக்கம் காணப்படாத கொய்கொய்ச்சாதிச் சிங்களப் பெண்பிளையாகிய வீரகூரியா துப்பினு துத்திருவைப்பற்றி; சூமாணகத்தோலிக்க மார்க் கண்கள்-கறுப்பும், முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும், நீண்டதும், முனையல் நறுக்கப்பட்டதும்;

பிதப்பட்டம்-வத்தளர்; வளக்கமான யிருப்பட்டம்-வத்தளர்; சடங்குமுடியாதவன்; பொன் கையுடனும், சிலைகளுடனும் வீட்டிலிருந்து இந்த மாசம் ககர் தேதி காலமே இது மணிமளவில் ஓடினதாக அந்தப் பெண்பிள்ளையினுடைய தகப்பனாராகிய வி. ஏ. ஜெதிரிகு சொன்னார்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

கொம் ஆண்டு சூலைமாசம் ககர் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உசுகாம இலக்க "பொலிகக் கசெத்தில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட அப்புகாமிலே அசதகாமி அல்லது உக்குமாவி அசதகாமி வெண்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இன்ஃபெக்டர் ஜெனரல் ஆபீசு,
கொழும்பு, 1907 ம் ஆஸ்துவணிமா 28 ஃ உ.

ஜே. பி. ஆம்ஸ்டேக்,
பொலின் இன்ஃபெக்டர் ஜெனரலுக்காக.